
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Пыёлдино 

«Шöр школа» Поёл сиктса муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение  

 

ПРИКАЗ 

ТШÖКТÖД 

 

12 сентября 2022 года        №  68/4 

Об организации наставничества в МБОУ «СОШ» с. Пыёлдино 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 21.03.2022 № 143-П «О системе наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях», в целях содействия реализации принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников РФ, 

включая национальную систему учительского роста, в части внедрения системы 

наставничества педагогических работников, приказа Управления образования АМР 

«Сысольский» от 30.08.2022 № 185 «О системе наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества на 

уровне образовательной организации – заместителя директора по учебной работе 

Сизганову М.М. 

2. Создать рабочую группу по разработке нормативно-правовой базы в 

составе: 

- Сизгановой М.М., заместителя директора по УР; 

- Пунеговой Е.В., заместителя директора по ВР; 

- Ломанову Т.Л., педагога-психолога; 

- Мартенс М.В., учителя начальных классов. 

3. Рабочей группе разработать и представить на утверждение: 

- Положение о наставничестве; 

- Программу наставничества; 

- Дорожную карту внедрения системы наставничества. 

4. Куратору по внедрению целевой модели наставничества Сизгановой М.М. 

представить информацию о наставляемых и наставниках образовательной организации 

для формирования единого регионального банка данных в срок до 20 сентября.  

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Сизганову М.М. 

 

Директор:      М.А. Ушакова 

 

 


		2022-09-21T09:10:44+0300
	Ушакова Марианна Александровна




